
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 17/16-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 305-17/16-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 05 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
38696/30/12-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, 
κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 2 2 22 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
I. Του Ν.2121/1993 (ΦΕΚ 25 Α΄) «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και 

πολιτιστικά θέματα».  
II. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

III. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

IV. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
V. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».  

VI. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο».  

VII. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VIII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

IX. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

X. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23.  

XI. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XIII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XIV. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XV. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
XVI. Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

XVII. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β )́ «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που 
ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  

XVIII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων».  

3. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 (ΦΕΚ 2614 Β΄) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση της Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον 
κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου».  

5. Το υπ’αριθ. 8772/09.05.2017 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών με θέμα: «Επιστροφή τελών 
μεταβίβαση &/αδείας».  

6. Την υπ’αριθ. 37269/8878/10.05.2017 πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη μεταφορά 
μαθητών και συνοδών για την επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση στεφάνων της 20ης 
Μαΐου 2017 στο Κοιμητήριο Δραπάνου.  

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 3 3 33 

7. Την υπ’αριθ. οίκ. 37528/8932/10.05.2017 πρόσκληση υποβολής προσφορών για την 
προμήθεια και τοποθέτηση φωτιστικών φθορισμού στον αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου 
όπου στεγάζεται η Δ/νση Μεταφορών. 

8. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 10.05.2017 της εταιρείας ΚΤΕΛ Α.Ε. για τη μεταφορά μαθητών και συνοδών 

για την επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση στεφάνων της 20ης Μαΐου 2017 στο 
Κοιμητήριο Δραπάνου.  

II. Την από 12.05.2017 της Ατσάρου Τζόγιας για την προμήθεια και τοποθέτηση 
φωτιστικών φθορισμού στον αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου στεγάζεται η Δ/νση 
Μεταφορών.  

III. Την από 12.05.2017 του Σταθάτου Δαμιανού για την προμήθεια και τοποθέτηση 
φωτιστικών φθορισμού στον αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου στεγάζεται η Δ/νση 
Μεταφορών. 

9. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας όπως αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την έγκριση των δαπανών Πίνακα Α  ́«Προμήθειες», Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και 
Πίνακα Γ  ́«Λοιπές δαπάνες». 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1311.00.00.1 

Προμήθεια 30 φωτιστικών φθορισμού 
(μονών, μήκους 1,2 μέτρων), 6 
διακοπτών για τμηματική ενεργοποίηση 
και σχετικής καλωδίωσης στον 
αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Μεταφορών Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 662,16 € 

 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 0829.00.00.1 

Μεταφορά μαθητών και συνοδών για την 
επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση 
στεφάνων της 20ης Μαΐου 2017 στο 
Κοιμητήριο Δραπάνου 

ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας 
Α.Ε. ΑΦΜ 097027078 86,80 € 

2 04.073 0851.00.00.1 

Τοποθέτηση 30 φωτιστικών φθορισμού 
(μονών, μήκους 1,2 μέτρων), 6 
διακοπτών για τμηματική ενεργοποίηση 
και σχετικής καλωδίωσης στον 
αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Μεταφορών Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 744,00 € 

 
 

Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό 

1 04.073 0894.00.002 
Εξόφληση δαπανών δικαστικών και 
συμβολαιογραφικών εξόδων 
(συμπληρωματικά) 

Καρύδης 
Γεώργιος 321,18 € 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 4 4 44 

2 04.073 3199.00.001 Επιστροφή χρημάτων 

α) Στρίντζης 
Σπυρίδων 
206,51 € και β) 
Αραβαντινός 
Σπυρίδων 46,00 
€, γ) Gjeta Dod 
165,00€ 

417,51 € 

3 04.071 9899.04.017.007.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το Δήμο Κεφαλληνίας και τον 
Αθλητικό Όμιλο Ελειού-Πρόννων για τον εκσυγχρονισμό - 
βελτίωση των υπαρχουσών εγκαταστάσεων του γηπέδου 
Σκάλας της Δ.Ε. Ελειού - Πρόννων (82-08/2017 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

180.000,00 € 

4 04.071 9899.04.017.008.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων για την 
υλοποίηση του έργου "Έρευνα σύγχρονων ψηφιακών 
μεθόδων σήμανσης αξιοθέατων με στόχο τη βελτιστοποίηση 
της ενημέρωσης επισκεπτών και την κοινοποίηση εμπειριών 
(80-08/2017 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

24.180,00 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

Α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
Β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων 
προπληρωμής».  

2. Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 218/20-2011 Π.Σ.), όπως 
αυτός συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 10-1/2012 όμοια απόφαση.  

3. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας του έτους 2017. Πίστωση του ειδικού φορέα 04.073 και ΚΑΕ. 
1511.001.001. 

4. Την υπ’αριθ. 2 κατευθυντήρια οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΑΔΑ: 6162ΟΞΤΒ-4ΕΓ).  

5. Την ανάγκη προμήθειας καυσίμων για τα Υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
και της ηλεκτρογεννήτριας η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00€) που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την 
προμήθεια καυσίμων για τα κάτωθι Υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
πετρελαίου κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας): 
 

α/α Αριθ. κυκλοφορίας Κατηγορία 
1 ΚΗΙ 8917 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
2 ΚΗΙ 8918 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
3 ΚΗΙ 8919 Επιβατικό Τζιπ 4x4 αμόλυβδη καταλ. 
4 ΚΗΙ 4418 Επιβατικό Τζιπ 4x4 αμόλυβδη καταλ. 
5 KHI 8929 Λεωφορείο Τ<=10-ΙΧ, 8 ΘΕΣ 
6 ΚΗΥ 4414 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
7 ΚΗI 4925 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
8 ΚΕΖ 255 Δίκυκλο 

  

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 5 5 55 

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 
30.11.2017. Ο προμηθευτής, το πρατήριο καυσίμων του οποίου θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη 
στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή και χωρίς γεωγραφικό περιορισμό, σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, αναλαμβάνει την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και χωρίς 
οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα για την αναθέτουσα αρχή παράδοση των καυσίμων. Η 
παράδοση θα γίνεται στο χώρο στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου (συμπεριλαμβανομένου και του υπηρεσιακού δικύκλου) της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε 
περίπτωση μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα γίνεται από πρατήριο με σταθερή 
εγκατάσταση σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
 

Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 6 της υπ’αριθ. 288-16/09-05-2017 απόφασης της Οικ.Επιτροπής 
να γίνει διόρθωση του Κ.Α.Ε. στον ορθό 0899.00.00.1, ως εξής:  
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

6 04.073 0899.00.00.1 

Επίδοση ή θυροκόλληση 
Απόφασης Πειθαρχικού 
οργάνου περί επιβολής 
κυρώσεων σε εκπαιδευτή 
οδηγών με έδρα το Αργοστόλι. 

Κούτση Αικατερίνη 
ΑΦΜ 127385722 43,40 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 

έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

ΣΥΝΤΑΚΤΗ
Σ 

 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ
ΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

12.1.2016 12.1.201 Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
 

 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

I. Του Ν.2121/1993 (ΦΕΚ 25 Α΄) «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και 
πολιτιστικά θέματα».  

II. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

III. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

IV. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α )́ «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
V. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».  

VI. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και 
το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

VII. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 6 6 66 

VIII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

IX. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».  

X. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23.  

XI. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XIII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XIV. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».  

XV. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α )́ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
XVI. Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

XVII. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β )́ «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών 
που ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  

XVIII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων».  

3. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 (ΦΕΚ 2614 Β΄) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση της Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον 
κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου».  

5. Την υπ’αριθ. 85-09/30.04.2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με ΑΔΑ: 
6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ, με θέμα: «Συν-διοργάνωση εκδήλωσης αθλητικού χαρακτήρα της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον Α.Σ. Κόκκινος Τίγρης».  

6. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
IV. Την από 12.05.2017 του Ηλία Μαστανδρέα.  
V. Την από 12.05.2017 της Κωνσταντίνας Χορταριά.  

7. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας όπως αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την έγκριση των δαπανών Πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών». 
Β. Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή Πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 7 7 77 

1 04.071 9899.040.17.002.001 

Κάλυψη παροχής υπηρεσιών διοργάνωσης 
ήτοι: ενοικίαση ρινγκ, στήσιμο, ξε-στήσιμο, 
εργατικά, μεταφορικά, κριτές, έπαθλα, 
διαιτητές, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
εκδήλωσης αθλητικού χαρακτήρα με τον 
Αθλητικό Σύλλογο Κόκκινος Τίγρης στις 
20.05.2017 (85-09/30.04.2017 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου με ΑΔΑ: 
6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ).  

Μαστανδρέας Ηλίας 
ΑΦΜ 074120786 3.596,00 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
 

Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση στην υπ’ αριθ. Οίκ.35516/8470/4.5.2017 εισήγηση με θέμα: 
«Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή 
και προϋπολογισμό 60.740,16€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%» ως προς: 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από τον ειδικό 
φορέα 04.073 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη δημοσίευση της 
προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού  
Στο ορθό: 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από τον ειδικό 
φορέα 04.295 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη δημοσίευση της 
προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού  
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

 
Εισηγούμαστε την έγκριση της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο Κεφαλλονιάς 

«Παραχώρηση χρήσης φορτηγών, μηχανημάτων & επιβατικών αυτοκινήτων Βάσει του άρθρου 
12 του Π.Δ 242/1996», σύμφωνα με την υπ’αριθ. 81-08/2017 Απόφαση του Π.Σ. Η 
Προγραμματική Σύμβαση αφορά ειδικότερα: 
Α) Την από μέρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας  
παραχώρησης προς χρήση στον Δήμο Κεφαλονιάς, χωρίς καταβολή μισθώματος, για χρονικό 
διάστημα 12 μηνών των κάτωθι οχημάτων:  

1.  ΚΥ 5929 διαμορφωτή (Grader),  
2.  ΚΗΥ 3977 Φορτηγό Volvo , ΜΕ 93628 ελαστικοφόρο φορτωτή (HUNDAI), 
3.  ΚΥ 5927 φορτωτή-εκσκαφέα (JCB), 
4.  ΚΥ 5928 προωθητή (HANOMAC), 
5. ΚΗΥ 3977 φορτηγό (παραχώρηση από 01-02-2016) 
6. New Holland ME IX 96232 προωθητής με προτεραιότητα στις ανάγκες της Δ.Ε. 

Πυλάρου. 
 

και των επιβατικών αυτοκινήτων: 
 ΚΗΥ 5858, HONDA ΛΕΥΚΟ 
 ΚΗΙ 4926, SEAT ΕΡΥΘΡΟ 

 
Β) Την από μέρους του Δήμου Κεφαλλονιάς διάθεση στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, χωρίς χρηματική καταβολή για την εργασία τους, 
εργατοτεχνικού προσωπικού και χειριστών μηχανημάτων για χρονικό διάστημα 12 μηνών για 
την υλοποίηση άμεσων αναγκαίων ενεργειών επισήμανσης και απλών επιδιορθώσεων βλαβών 
αποκατάστασης προσωρινής βατότητας σε στοιχεία του επαρχιακού οδικού δικτύου (π.χ. 
σημάνσεις ασφάλειας, αποκατάσταση προσωρινής βατότητας λακκουβών, επιδιορθώσεις 
μικρών βλαβών σε στηθαία, βλαβών σε επιχώματα, άρση καταπτώσεων κ.λπ.) στα πλαίσια της 
αναγκαίας συντήρησης του επαρχιακού οδικού δικτύου. Η ανταπόκριση από μέρους του Δήμου 
θα πρέπει να ολοκληρώνεται εντός 2 ημερών από τη σχετική ειδοποίηση από τα αρμόδια 
όργανα της  Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 8 8 88 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 
έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

ΣΥΝΤΑΚΤΗ
Σ 

 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕ
ΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

12.1.2016 12.1.201 Παναγής Δρακουλόγκωνας 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 
2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

ΣΥΝΤΑΚΤΗ
Σ 

 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ
ΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

12.1.2016 12.1.201 Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους Πίνακες: Α΄ «Προμήθειες», 
Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και  Γ΄ «Λοιπές δαπάνες», καθώς και την απευθείας ανάθεση 
στους προμηθευτές του Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1311.00.00.1 

Προμήθεια 30 φωτιστικών φθορισμού 
(μονών, μήκους 1,2 μέτρων), 6 
διακοπτών για τμηματική ενεργοποίηση 
και σχετικής καλωδίωσης στον 
αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Μεταφορών Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 662,16 € 

 
Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 0829.00.00.1 

Μεταφορά μαθητών και συνοδών για την 
επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση 
στεφάνων της 20ης Μαΐου 2017 στο 
Κοιμητήριο Δραπάνου 

ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας 
Α.Ε. ΑΦΜ 097027078 86,80 € 

2 04.073 0851.00.00.1 

Τοποθέτηση 30 φωτιστικών φθορισμού 
(μονών, μήκους 1,2 μέτρων), 6 
διακοπτών για τμηματική ενεργοποίηση 
και σχετικής καλωδίωσης στον 
αποθηκευτικό χώρο του κτιρίου όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Μεταφορών Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 744,00 € 

 
Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 9 9 99 

1 04.073 0894.00.002 
Εξόφληση δαπανών δικαστικών και 
συμβολαιογραφικών εξόδων 
(συμπληρωματικά) 

Καρύδης 
Γεώργιος 321,18 € 

2 04.073 3199.00.001 Επιστροφή χρημάτων 

α) Στρίντζης 
Σπυρίδων 
206,51 € και β) 
Αραβαντινός 
Σπυρίδων 46,00 
€, γ) Gjeta Dod 
165,00€ 

417,51 € 

3 04.071 9899.04.017.007.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το Δήμο Κεφαλληνίας και τον 
Αθλητικό Όμιλο Ελειού-Πρόννων για τον εκσυγχρονισμό - 
βελτίωση των υπαρχουσών εγκαταστάσεων του γηπέδου 
Σκάλας της Δ.Ε. Ελειού - Πρόννων (82-08/2017 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου) 

180.000,00 € 

4 04.071 9899.04.017.008.001 

Προγραμματική Σύμβαση με το Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων για την 
υλοποίηση του έργου "Έρευνα σύγχρονων ψηφιακών 
μεθόδων σήμανσης αξιοθέατων με στόχο τη βελτιστοποίηση 
της ενημέρωσης επισκεπτών και την κοινοποίηση εμπειριών 
(80-08/2017 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

24.180,00 € 

 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων 
ευρώ (1.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 1511.00.00.1 με 
αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την προμήθεια καυσίμων 
για τα κάτωθι Υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κεφαλληνίας και πετρελαίου κίνησης για 
την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας): 
 

α/α Αριθ. κυκλοφορίας Κατηγορία 
1 ΚΗΙ 8917 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
2 ΚΗΙ 8918 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
3 ΚΗΙ 8919 Επιβατικό Τζιπ 4x4 αμόλυβδη καταλ. 
4 ΚΗΙ 4418 Επιβατικό Τζιπ 4x4 αμόλυβδη καταλ. 
5 KHI 8929 Λεωφορείο Τ<=10-ΙΧ, 8 ΘΕΣ 
6 ΚΗΥ 4414 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
7 ΚΗI 4925 Επιβατικό Αμόλυβδη Καταλ. 
8 ΚΕΖ 255 Δίκυκλο 

  
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού 30.11.2017. Ο προμηθευτής, το πρατήριο καυσίμων του οποίου θα έχει 
τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή και χωρίς γεωγραφικό 
περιορισμό, σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, αναλαμβάνει την ευθύνη 
για την έγκαιρη, σωστή και χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα για την 
αναθέτουσα αρχή παράδοση των καυσίμων. Η παράδοση θα γίνεται στο χώρο 
στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
(συμπεριλαμβανομένου και του υπηρεσιακού δικύκλου) της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε 
περίπτωση μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα γίνεται από πρατήριο με 
σταθερή εγκατάσταση σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα 
του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
 

3) Εγκρίνει στη δαπάνη με α/α 6 της υπ’ αριθμ. 288-16/09-05-2017 απόφασης της Οικ. 
Επιτροπής να γίνει διόρθωση του Κ.Α.Ε. στον ορθό 0899.00.00.1, ως εξής:  
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 10 1 11 

6 04.073 0899.00.00.1 
Επίδοση ή θυροκόλληση Απόφασης 
Πειθαρχικού οργάνου περί επιβολής 
κυρώσεων σε εκπαιδευτή οδηγών 
με έδρα το Αργοστόλι. 

Κούτση Αικατερίνη 
ΑΦΜ 127385722 43,40 € 

 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του Πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών», 
καθώς και την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή Πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.071 9899.040.17.002.001 

Κάλυψη παροχής υπηρεσιών διοργάνωσης 
ήτοι: ενοικίαση ρινγκ, στήσιμο, ξε-στήσιμο, 
εργατικά, μεταφορικά, κριτές, έπαθλα, 
διαιτητές, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης 
εκδήλωσης αθλητικού χαρακτήρα με τον 
Αθλητικό Σύλλογο Κόκκινος Τίγρης στις 
20.05.2017 (85-09/30.04.2017 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου με ΑΔΑ: 
6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ).  

Μαστανδρέας Ηλίας 
ΑΦΜ 074120786 3.596,00 € 

 
 

5) Εγκρίνει τη διόρθωση στην υπ’ αριθμ. Οίκ.35516/8470/4.5.2017 εισήγηση με θέμα: 
«Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο κατακύρωσης με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει 
την τιμή και προϋπολογισμό 60.740,16€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%» ως 
προς την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από 
τον ειδικό φορέα 04.073 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη 
δημοσίευση της προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού,  

Στο ορθό:  
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους τετρακόσια πενήντα ευρώ (450,00€) από τον 
ειδικό φορέα 04.295 ΚΑΕ 0841.00.00.1. του Οικονομικού Έτους 2017 για τη 
δημοσίευση της προκήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού.  
 
6) Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση με το Δήμο Κεφαλονιάς: «Παραχώρηση 
χρήσης φορτηγών, μηχανημάτων & επιβατικών αυτοκινήτων Βάσει του άρθρου 12 του 
Π.Δ 242/1996», σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 81-08/2017 Απόφαση του Π.Σ.  

Η Προγραμματική Σύμβαση αφορά ειδικότερα: 

Α) Την από μέρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας  παραχώρησης προς χρήση στον Δήμο Κεφαλονιάς, χωρίς καταβολή 
μισθώματος, για χρονικό διάστημα 12 μηνών των κάτωθι οχημάτων:  

1.  ΚΥ 5929 διαμορφωτή (Grader),  
2.  ΚΗΥ 3977 Φορτηγό Volvo , ΜΕ 93628 ελαστικοφόρο φορτωτή (HUNDAI), 
3.  ΚΥ 5927 φορτωτή-εκσκαφέα (JCB), 
4.  ΚΥ 5928 προωθητή (HANOMAC), 
5. ΚΗΥ 3977 φορτηγό (παραχώρηση από 01-02-2016) 
6. New Holland ME IX 96232 προωθητής με προτεραιότητα στις ανάγκες της Δ.Ε. 

Πυλάρου. 
 

και των επιβατικών αυτοκινήτων: 
 ΚΗΥ 5858, HONDA ΛΕΥΚΟ 
 ΚΗΙ 4926, SEAT ΕΡΥΘΡΟ 

 
Β) Την από μέρους του Δήμου Κεφαλονιάς διάθεση στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, χωρίς χρηματική καταβολή για την εργασία τους, 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7



 11 1 11 

εργατοτεχνικού προσωπικού και χειριστών μηχανημάτων για χρονικό διάστημα 12 
μηνών για την υλοποίηση άμεσων αναγκαίων ενεργειών επισήμανσης και απλών 
επιδιορθώσεων βλαβών αποκατάστασης προσωρινής βατότητας σε στοιχεία του 
επαρχιακού οδικού δικτύου (π.χ. σημάνσεις ασφάλειας, αποκατάσταση προσωρινής 
βατότητας λακκουβών, επιδιορθώσεις μικρών βλαβών σε στηθαία, βλαβών σε 
επιχώματα, άρση καταπτώσεων κ.λπ.) στα πλαίσια της αναγκαίας συντήρησης του 
επαρχιακού οδικού δικτύου. Η ανταπόκριση από μέρους του Δήμου θα πρέπει να 
ολοκληρώνεται εντός 2 ημερών από τη σχετική ειδοποίηση από τα αρμόδια όργανα 
της  Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
           

Με την παρατήρηση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ότι ψηφίζει με 
επιφύλαξη τη δαπάνη παροχής υπηρεσιών για τη διοργάνωση εκδήλωσης αθλητικού 
χαρακτήρα με τον Αθλητικό Σύλλογο Κόκκινος Τίγρης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 305-17/16-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΨ9Η7ΛΕ-ΗΡ7


		2017-05-18T08:06:57+0300
	Athens




